800

Patriarcha.
Constantinopoli Tarasio.

Principibus.
Constantino 6. solo Orientis
Imperatore octogesimo quar-
to.

Mauregato & Veremundo
an.3. Hisp. regnum occupan-
tibus.

Visque ad Imperatoriam co-
securationem Caroli Magni.

Annis
mundi.

4882

4886

ORONAVIT anno 800. vel 801. in
Imp. Carolum Magnum , petente vni-
uerso populo & ter acclamante , Ca-
thirolo , Augusto & à Deo coronato Ma-
tegno & pacifico vita & victoria , ipsa
nocte Natalis Christi. Inde factum est ut etiam hodie
imperatores Occidentis inungantur & consecrarentur
a Romano Pontifice. *Sabell. Ennead. 8. libro nono. Blondus Decad. 2. libro primo Annon. libro quarto capite nono.*
Sigebertus. Deinceps imperium Romanum , sive Oc-
centale mansit penes Francos , plus centum an-
nis.

Ita Carolus Mag. factus est primus Imperator Occi-
dantis post vltimam Valentiniani cædem iure & nomi-
natione Ecclesiaz ac gratia Apostolicæ sedis , vt eius ve-
luti brachium dexterum esset. Deinde transactione cū
Impp. Græcis , quæ tamen facta est auctoritate Romani
Pontificis. Nam Carolus legatos Michaelis Curolopatis
ad Leonem 3. remisit , vt ab eo libellum federis acci-
petent. Vnde tam ipsi quam successores exceptis aliquot
posterioribus Impp. Germanis non se putabant satis in
imperio firmatos , donec coronam auream essent cum sa-
craunctione ab ipsomet Rom. pontifice consecuti. Co-
tra eos qui iure belli factum imperatorem tradunt. Nam
non occuparat armis imperium Occidentis , minus Ita-
liam & urbem Romam , vt qui ad eam duntaxat voca-
tus contra Longobardos venisset , tanquam amicus ,
& socius Italiae , filiusque Ecclesiaz , non tanquam ho-
stis.

Honorabilem & venerandum vitum eum appellat
Zona. tom. 3. castum, facundum, constantem, liberalem in
pauperes. Antoninus lib. 14. Tardum ad irascendum , veloci-
tem ad condonandum & mitiem , *Joan. Oppidanus. doctum*
& sapientem , *Bonfin. dec. 1. lib. 9.* Amantem virorum , do-
ctorum lib. *Pontif. cui diuinitus visus & vox reddita sunt* ,
cum ab aduersariis vitroque fuisset orbatus. *Sigebertus* ,
vocis non meminit. *Diaconus. libro vigesimo tertio.*
Rom.

Carolus conuenit de dividendo Imperio cum Eirene
postea cum Nicephoro ut ille Orienti , ipse vero Oc-
cidenti præcesset , Venetiæ vero sui juris inter utrumque
essent. *Plati. Blond. dec. 2. lib. 1.*

Hæc pacta postea renouauit Michael Curolopates an.
812. deinde Ludouico filio Caroli Leo Imp. post Mi-
chælem.

Hinc deinceps qui in Gallia & Germania fu-
re Impp. dicti sunt Occidentis , Constantinopolitani
autem Orientis , vbi notent & vlciscantur Imperato-
res & Principes Christiani atrocem iniuriam sibi à
Centuriatoribus factam , qui Cent. 8. capite decimo
in Leone Papa attribuunt ipsorum Imperij creatio-
nem , sive translationem præcipuis Antichristi ope-
ribus.